



TFMAMA - ANAN ร่วมทุน ลุยอสังหาฯ 3 ท่าเล กว่า 1 พันลบ.

บริษัท ไทยเพรซิเดนทึฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)
THAI PRESIDENT FOODS
PUBLIC COMPANY LIMITED

ANANDA
DEVELOPMENT

TFMAMA ส่งบ.ย่อย เพรซิเดนทึฟู้ดส์ ร่วมทุนกับ ANAN ผุด 3 บ. ลุยอสังหาฯ มูลค่ากว่า 1 พันลบ. เชื่อดันรายได้ - กำไรสุทธิในอนาคตหลัง โครงการที่เข้าลงทุนรับรู้รายได้อย่างต่อเนื่อง

นางสาวสรารัตน์ ตั้งศิริมงคล เลขานุการบริษัท บริษัท ไทยเพรซิเดนทึฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) TFMAMA เปิดเผยว่า ที่ประชุม คณะกรรมการบริษัท ไทยเพรซิเดนทึฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 8/2561 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2561 ได้มีมติอนุมัติ ให้บริษัท เพรซิเดนทึฟู้ดส์ จำกัด (“เพรซิเดนทึฟู้ดส์”)..

อ่านต่อหน้า 3

PPS ลดเป้ารายได้ ปีนี้เหลือ 400 ลบ. เหตุงานโครงการล่าช้า

PPS ลดเป้ารายได้ปีนี้เหลือ 400 ลบ. จากเดิมตั้งเป้า 450 ลบ. เหตุงานโครงการล่าช้ากว่ากำหนด พร้อมปรับกลยุทธ์จับมือลูกค้า-พันธมิตร

อ่านต่อหน้า 6

BY : เจียเจ
1,750 Next Station

1,750 Next Station!! เป็นอย่างไรกันบ้างเจ้าคะ สำหรับวันนี้ดัชนีพุ่งแรงเกินด้านทานกันเลยทีเดียวเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,744.42 จุด บวกขึ้นมา 26.03 จุด หุ่นใหญ่กอดคอกันวิงคิกคัก ตัวเล็กหลายๆ ตัวก็ออกมาอวดลวดลายให้ได้เล่นกันสนุกสนาน ก็เป็นไปอย่างที่คาดการณ์ไว้เมื่อวานเจ้าคะ ว่าตลาดย่อมาเพื่อไปต่อ ไม่พูดเยอะเจ้าคะ รอบนี้มาลุ้นกลับไปยืนบน 1,750 จุดกันต่อเลยเจ้าคะ..

อ่านต่อหน้า 8

SABINA จับมือ Shopee บุกตลาดซื้อปิ้งออนไลน์ คาดกระตุ้นยอดขายโต 30%



SABINA จับมือ Shopee บุกตลาดซื้อปิ้งออนไลน์ จัดแคมเปญ “แบรนด์ ออฟ เดอะ เดย์” คาดกระตุ้นยอดขายเพิ่มขึ้นได้ราว 30%

นายบุญชัย ปันทุรอมพร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซาบิน่า จำกัด (มหาชน) หรือ SABINA ผู้ผลิตและจำหน่ายชุดชั้นในแบรนด์ “ซาบิน่า” เปิดเผยว่า หลังจากซาบิน่าประสบความสำเร็จในการขายผ่านช่องทางออนไลน์ โดยในช่วง 6 เดือน...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 827 วันที่ 19 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 827 วันที่ 19 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TFMAMA - ANAN ร่วมทุน ลุยอสังหาฯ 3 ท่าเล กว่า 1 พันลบ.

นางสาวสรารัตน์ ตั้งศิริมงคล เลขาธิการบริษัท บริษัท
ไทยเพรซิเดนทฟูดส์ จำกัด (มหาชน) **TFMAMA** เปิดเผยว่า ที่ประชุม
คณะกรรมการบริษัท ไทยเพรซิเดนทฟูดส์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 8/2561
ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2561 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท เพรซิเดนท
ดีเวนเจอร์ จำกัด (“เพรซิเดนท ดีเวนเจอร์”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ
ถือหุ้นร้อยละ 70 ของทุนจดทะเบียน เข้าร่วมลงทุนกับ บริษัท อนันดา ดี
เวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) **ANAN** ซึ่งไม่ใช่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน
ของบริษัท ฯ โดยการจัดตั้งบริษัทจำนวน 3 บริษัท ได้แก่ บริษัท ไอดีโอโม
ปิราม 9 จำกัด บริษัท ไอดีโอคิว สุขุมวิท 36 จำกัด และบริษัท ไอดีโอ นิว
พระราม 9 จำกัด มีวัตถุประสงค์ในการเข้าลงทุนโดยการถือหุ้นในบริษัทที่
ประกอบธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์

มูลค่ารายการร่วมทุนใน ไอดีโอ โมปิราม 9 โดยเพรซิเดนท ดี เว
นเจอร์ ถือหุ้นสามัญ จำนวน 3,900,351 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 49.00 ของ
จำนวนหุ้นทั้งหมดของ ไอดีโอโมปิราม 9 ในราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็น
เงินทั้งสิ้น 390,035,100 บาท

มูลค่ารายการร่วมทุนใน ไอดีโอคิว สุขุมวิท 36 โดยเพรซิเดนท ดี เว
นเจอร์ ถือหุ้นสามัญ จำนวน 3,255,707 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 49.00 ของ
จำนวนหุ้นทั้งหมดของ ไอดีโอคิว สุขุมวิท 36 ในราคาหุ้นละ 100 บาท
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 325,570,700 บาท

มูลค่ารายการร่วมทุนใน ไอดีโอ นิว พระราม 9 โดยเพรซิเดนท ดี เว
นเจอร์ ถือหุ้นสามัญ จำนวน 2,938,383 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 49.00 ของ
จำนวนหุ้นทั้งหมดของ ไอดีโอ นิว พระราม 9 ในราคาหุ้นละ 100 บาท
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 293,838,300 บาท

สำหรับผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดกับบริษัทฯ(ก) บริษัทฯ คาดว่า
การเข้าร่วมทุนดังกล่าวจะช่วยเพิ่มโอกาสทางธุรกิจใหม่ให้กับ บริษัทฯ
(ข) บริษัทฯ จะได้รับผลประโยชน์ในรูปของเงินปันผล ซึ่งจะเป็นการเพิ่ม
รายได้และกำไรสุทธิในอนาคตให้แก่บริษัทจากผลการดำเนินงานของ
ทั้งสามบริษัทฯ ภายหลังจากโครงการต่างๆ ที่ทั้งสามบริษัท เข้าลงทุน
สามารถรับรู้รายได้อย่างต่อเนื่องจากโครงการดังกล่าว

ส่วนแหล่งเงินทุนมาจากกระแสเงินสดภายในบริษัทฯ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 827 วันที่ 19 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TFMAMA - ANAN ร่วมทุน ลุยอสังหาฯ 3 ท่าเล กว่า 1 พันลบ.

ด้านนายชานนท์ เรืองกฤตยา กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท อนันดา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) **ANAN**เปิดเผยว่า บริษัทเข้าร่วมลงทุนกับนิติบุคคล 1 ราย ซึ่งไม่ใช่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัท โดยการจัดตั้งบริษัทร่วมทุน จำนวน 3 บริษัทได้แก่ บริษัท ไอดีโอ โมบี ราน้ำ จำกัด บริษัท ไอดีโอ คิว สุขุมวิท 36 จำกัด และ บริษัท ไอดีโอ นิว พระราม 9 จำกัด (รวมเรียกว่า “บริษัทร่วมลงทุน”) ซึ่งเป็นไปตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ครั้งที่ 7/2561 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2561 โดยมีรายละเอียดที่สำคัญดังนี้

(1) บริษัท ไอดีโอ โมบี ราน้ำ จำกัด ประเภทธุรกิจ ถือหุ้นในบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ ซึ่งรวมถึงบริษัท อนันดา เอ็มเอฟ เอเชีย ราชปรารภ จำกัด (โดยบริษัท ไอดีโอ โมบี ราน้ำ จำกัด จะซื้อหุ้นในบริษัท อนันดา เอ็มเอฟ เอเชีย ราชปรารภ จำกัด จำนวนร้อยละ 74 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดจากบริษัท)ทุนจดทะเบียน 795,990,000 บาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญ จำนวน 7,959,900 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท

สัดส่วนการถือหุ้น บริษัทถือหุ้นสามัญคิดเป็นร้อยละ 51.00 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัท ไอดีโอ โมบี ราน้ำ จำกัด และ นิติบุคคล 1 ราย ซึ่งไม่ใช่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัท ถือหุ้นสามัญคิดเป็นร้อยละ 49.00 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัท ไอดีโอ โมบี ราน้ำ จำกัด

(2) บริษัท ไอดีโอ คิว สุขุมวิท 36 จำกัด ประเภทธุรกิจ ถือหุ้นในบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ซึ่งรวมถึงบริษัท อนันดา เอ็มเอฟ เอเชีย ทองหล่อ

จำกัด (โดยบริษัท ไอดีโอ คิว สุขุมวิท 36 จำกัด จะซื้อหุ้นในบริษัท อนันดา เอ็มเอฟ เอเชีย ทองหล่อ จำกัด จำนวนร้อยละ 51 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดจากบริษัท)ทุนจดทะเบียน 664,430,000 บาท ประกอบด้วย หุ้นสามัญ จำนวน 6,644,300 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท

สัดส่วนการถือหุ้น บริษัทถือหุ้นสามัญคิดเป็นร้อยละ 51.00 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัท ไอดีโอ คิว สุขุมวิท 36 จำกัด และนิติบุคคล 1 ราย ซึ่งไม่ใช่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัท ถือหุ้นสามัญคิดเป็นร้อยละ 49.00 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัท ไอดีโอ คิว สุขุมวิท 36 จำกัด

(3) บริษัท ไอดีโอ นิว พระราม 9 จำกัด ประเภทธุรกิจ ถือหุ้นในบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ ซึ่งรวมถึง บริษัท อนันดา เอ็มเอฟ เอเชีย รามคำแหง จำกัด (โดยบริษัท ไอดีโอ นิว พระราม 9 จำกัด จะซื้อหุ้นในบริษัท อนันดา เอ็มเอฟ เอเชีย รามคำแหง จำกัด จำนวนร้อยละ 51 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดจากบริษัท)ทุนจดทะเบียน 599,670,000 บาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 5,996,700 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท

สัดส่วนการถือหุ้น บริษัทถือหุ้นสามัญคิดเป็นร้อยละ 51.00 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัท ไอดีโอ นิวพระราม 9 จำกัด และนิติบุคคล 1 ราย ซึ่งไม่ใช่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัท ถือหุ้นสามัญคิดเป็นร้อยละ 49.00 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัท ไอดีโอ นิว พระราม 9 จำกัด

ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2561 บริษัท (1) – (3) ข้างต้นได้มีการจดทะเบียนจัดตั้งเสร็จสิ้นแล้ว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 827 วันที่ 19 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SABINA จับมือ Shopee

บุกตลาดซื้อปิ้งออนไลน์

คาดกระตุ้นยอดขายโต 30%

“ซาบีน่า” เดินหน้าบุกตลาดซื้อปิ้งออนไลน์อีกระลอก หลังช่วง 6 เดือนแรกของปีนี้ ยอดขายช่องทางออนไลน์ขยายตัวกว่า 278% ประกาศผนึกความร่วมมือ Shopee ผู้ให้บริการซื้อปิ้งออนไลน์ชั้นนำ สร้างปิกคิล “แบรนด์ ออฟ เดอะ เดย์” ผุดแคมเปญกระตุ้นยอดขายระหว่างวันที่ 24-27 ก.ย. พร้อมเคาะ “ดีเดย์” 27 ก.ย.นี้ ที่แพลตฟอร์มซื้อปิ้งออนไลน์ของ Shopee จะปรับภาพลักษณ์ที่สื่อความเป็นซาบีน่า แบรนด์ชุดชั้นในชั้นนำอันดับ 1 ของคนไทย ผู้บริหารเผยต่อยอดสู่ “Region of The Day” ส่งสินค้าซาบีน่าโลดแล่นบนโลกออนไลน์ในต่างประเทศผ่านแพลตฟอร์ม Shopee เจาะลูกค้าอาเซียน อาทิ เวียดนาม ฟิลิปปินส์ หวังแคมเปญซื้อปิ้งออนไลน์กระตุ้นยอดขายเพิ่ม เท่าตัว

นายบุญชัย ปันทุรธัมพร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซาบีน่า จำกัด (มหาชน) หรือ **SABINA** ผู้ผลิตและจำหน่ายชุดชั้นในแบรนด์ “ซาบีน่า” เปิดเผยว่า หลังจากซาบีน่าประสบความสำเร็จในการขายผ่านช่องทางออนไลน์ โดยในช่วง 6 เดือนแรกของปีนี้ ยอดขายผ่านช่องทางออนไลน์ของบริษัทฯ เติบโตขึ้นกว่า 278% ทำให้บริษัทฯ ให้ความสำคัญและเน้นกระตุ้นการขายผ่าน

ช่องทางดังกล่าวในหลากหลายรูปแบบ โดยล่าสุดซาบีน่าได้จับมือร่วมกับ **“Shopee”** ซึ่งเป็นผู้ให้บริการซื้อปิ้งออนไลน์อันดับต้นๆของเมืองไทย ด้วยการจัดแคมเปญ “แบรนด์ ออฟ เดอะ เดย์” ขึ้นในระหว่างวันที่ 24-27 กันยายนนี้

“ความพิเศษของแคมเปญดังกล่าวคือ ในวันที่ 27 กันยายน ซึ่งเรากำหนดให้เป็นวันดีเดย์ ในทุกๆ แพลตฟอร์มของ Shopee ในวันนั้นจะเน้นถึงภาพลักษณ์ รวมถึงผลิตภัณฑ์ของซาบีน่าโดยเฉพาะ ซึ่งต้องยอมรับว่า ณ วันนี้โลกของการทำตลาดเปลี่ยนไป พฤติกรรมหรือไลฟ์สไตล์ของผู้บริโภคก็เปลี่ยนไป ดังนั้น ซาบีน่า ซึ่งเป็นผู้นำในการทำตลาดได้ปรับเปลี่ยนช่องทางการสื่อสารให้ตรงกับความต้องการของผู้บริโภคมากที่สุด ซึ่งเรามั่นใจว่าจะได้รับการตอบรับเป็นอย่างดี นอกจากนี้ยังสามารถต่อยอดในการขยายตลาดไปยังภูมิภาคอาเซียน หรือ “Region of the Day” ผ่านช่องทางซื้อปิ้งออนไลน์ของ Shopee ที่ครอบคลุมลูกค้าในเวียดนามและฟิลิปปินส์ เป็นครั้งแรกอีกด้วย”

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร SABINA กล่าว

สำหรับสินค้าที่จะเข้าร่วมในแคมเปญ “แบรนด์ ออฟ เดอะ เดย์” ร่วมกับ Shopee นั้น จะ

ครอบคลุมทุกผลิตภัณฑ์ของซาบีน่า เพื่อตอบโจทย์ของลูกค้าทุกกลุ่ม ส่วนสินค้าที่เป็นไฮไลท์ จะเป็นสินค้าในกลุ่ม “ดุมซีรีส์” (Doomm Series) ใน Concept ดุมแท้ ต้องเน้นชัด จากซาบีน่าเท่านั้น ที่เพิ่งเปิดตัวภาพยนตร์โฆษณาชุดใหม่โดยมี “ไบเฟิร์น-พิมพ์ชนก ลีวิเศษไพบุลย์” เป็นพรินเซสเซอร์ และได้รับเสียงตอบรับเป็นอย่างดีจากกลุ่มลูกค้าสาวมั่น ที่ต้องการเสริมบุคลิกภาพด้วยชุดชั้นในดันทรง โดยบริษัทฯ คาดว่า แคมเปญนี้ จะช่วยกระตุ้นยอดขายเพิ่มขึ้นได้ประมาณ 30%

ทั้งนี้ การทำตลาดผ่านช่องทางออนไลน์ ถือเป็นช่องทางสำคัญที่ “ซาบีน่า” มีเป้าหมายจะเพิ่มสัดส่วนยอดขายจากช่องทางนี้ให้มากขึ้น ซึ่งกลยุทธ์หลักๆ จะเน้นให้ผู้บริโภคได้รับความสะดวก ผ่านช่องทางการซื้อที่หลากหลาย รวมทั้งได้รับความสบายไม่อึดอัดในการเลือกสินค้า ซึ่งสินค้าแต่ละประเภทถูกพัฒนาให้เฉพาะเจาะจงเหมาะสมกับแต่ละช่องทางมากขึ้น อีกทั้งยังเพิ่มช่องทางในการให้คำปรึกษากับลูกค้าผ่านสื่อออนไลน์ในหลายช่องทาง เช่น line@ : @SabinaThailand หรือผ่านช่องทางโซเชียลมีเดียต่างๆ โดยทั้งหมดนี้เพื่อให้ลูกค้าเกิดความมั่นใจในสินค้าและบริการของ “ซาบีน่า”

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 827 วันที่ 19 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PPS ลดเป้ารายได้ ปีนี้เหลือ 400 ลบ. เหตุงานโครงการล่าช้า

PPS ลดเป้ารายได้ปีนี้เหลือ 400 ลบ. จากเดิมตั้งเป้า 450 ลบ. เหตุงานโครงการล่าช้ากว่ากำหนด พร้อมปรับกลยุทธ์จับมือลูกค้า-พันธมิตรขยายพอร์ตงานในและต่างประเทศ -ปรับโครงสร้างธุรกิจบริษัทย่อย เพิ่มศักยภาพและโอกาสเข้ารับงาน ด้านโปรฟิน กรู๊ป รออนุมัติให้บริการระบบเสนอขาย ICO Portal

ดร.พงศ์ธร ธาราไชย ประธานกรรมการบริหาร บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) (PPS)เปิดเผยว่า บริษัทฯ ปรับลดเป้ารายได้ปี 2561 เหลือ 400 ล้านบาท จากเดิมตั้งเป้ารายได้ไว้ที่ 450 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทมีการรับรู้รายได้จากงานบางโครงการช้ากว่ากำหนด เช่นโครงการสุวรรณภูมิ อย่างไรก็ตามหากงานดังกล่าวล่าช้าจนครบกำหนด 1 ปี บริษัทฯจะทำการตั้งสำรอง เนื่องจากบริษัทฯไม่ได้รับเงินเต็มจำนวนสัญญา และจากเหตุการณ์ดังกล่าว อาจส่งผลให้บริษัทฯ ต้องมีการพิจารณาปรับแผนระยะ 5 ปีใหม่อีกครั้ง จากเดิมที่ตั้งเป้ารายได้โตเฉลี่ย 25% อาจจะปรับลดลงเหลือปีละ 10% หากยังพบเหตุการณ์ในลักษณะนี้

"ในส่วนของภาพรวมไตรมาส3 น่าจะยังไม่ดี เนื่องจากยังมีปัจจัยที่ยังกดดันไม่สามารถทำให้เรารับรู้รายได้จริงๆเรากดดันมาตั้งแต่สามไตรมาส

แรกแล้ว จากเดิมที่ต้องรับรู้ภายในปีนี้ เราต้องเลื่อนไปเป็นปีหน้า " นายพงศ์ธร กล่าว

ทั้งนี้ปัจจุบันบริษัทมีงานในมือที่รอส่งมอบ (Backlog) อยู่ที่ 332 ล้านบาท คาดว่าจะรับรู้รายได้ประมาณ 149 ล้านบาทภายในปีนี้ ที่เหลือ151 ล้านบาทจะรับรู้ได้ในปีหน้า และปี 2563 จะรับรู้อีก 32 ล้านบาท

พร้อมกันนี้บริษัทยังเตรียมเข้าประมูลงานภาครัฐมูลค่าโครงการรวมกว่า 1 แสนล้านบาท ขณะนี้อยู่ระหว่างรอข้อกำหนดผู้ว่าจ้าง (TOR) ได้แก่งานรถไฟฟ้า , งานรถไฟฟฟารางคู่, รถไฟฟ้าความเร็วสูง เป็นต้น ซึ่งคาดว่าจะเห็นความชัดเจนของ TOR ในเดือนตุลาคมนี้ ขณะทำงานเอกชน บริษัทฯยังคงเข้ารับงานอย่างต่อเนื่องโดยเฉพาะลูกค้ากลุ่มรีเทลล์ และอสังหาริมทรัพย์โดยบริษัทฯคาดหวังที่จะได้งาน 3 โครงการ และมีค่าที่ปรึกษาราว 50-100 ล้านบาท

อีกทั้ง บริษัทฯยังได้รับงานในส่วนของที่ปรึกษาด้านวิศวกรรม ซึ่งขณะนี้อยู่ในระหว่างรอเซ็นสัญญาอีกมูลค่า 105 ล้านบาท ซึ่งจะช่วยให้บริษัทมี Backlog เพิ่มขึ้นเป็น 437 ล้านบาท โดยบริษัทฯคาดว่าจะเซ็นสัญญาได้ในเร็วๆ นี้



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room
Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City
CYBER SECURITY
Connected People

PPS ลดเป้ารายได้ ปีนี้เหลือ 400 ลบ. เหตุงานโครงการล่าช้า

ดร.พงศ์ธร กล่าวเพิ่มเติมว่า ปัจจุบันบริษัทมีสัดส่วนรายได้จากงานภาครัฐ 30% และเอกชน 70%

ส่วนงานต่างประเทศ ขณะนี้บริษัทอยู่ระหว่างการพิจารณาลงทุนจัดตั้งบริษัท เพื่อรับงานในประเทศเวียดนาม ปัจจุบันมีลูกค้าที่เป็นผู้ประกอบการห้างสรรพสินค้าในประเทศไทย ที่จะเข้าไปลงทุนก่อสร้างศูนย์การค้าในประเทศเวียดนาม โดยบริษัทจะยื่นเสนอรับงานดังกล่าว ภายในเดือนมกราคม 2562

นอกจากนี้บริษัทยังมีแผนปรับกลยุทธ์ในการดำเนินธุรกิจวิศวกรรมที่ปรึกษาบริหารโครงการซึ่งเป็นธุรกิจหลัก โดยร่วมมือกับพันธมิตรต่างประเทศที่มีความเชี่ยวชาญด้านงานรถไฟฟ้า งานเรือ เพื่อร่วมรับงานที่ปรึกษาในประเทศ นอกจากนี้ยังมีแผนการทำงานร่วมกับลูกค้ากลุ่มค้าปลีกที่มีแผนขยายสาขาในต่างประเทศด้วย ซึ่งการปรับกลยุทธ์ดังกล่าวถือเป็นการเพิ่มโอกาสการรับงานทั้งในและต่างประเทศของบริษัท

ขณะเดียวกันบริษัทมีแผนปรับโครงสร้างธุรกิจของบริษัทย่อยที่ไม่ก่อ

ให้เกิดรายได้เนื่องจากมีบริษัทลูกจำนวนมากเกินไป ขณะนี้อยู่ระหว่างการพิจารณาว่าจะควมรวม ขายหุ้น หรือยุบกิจการ โดยปัจจุบันบริษัทได้ทยอยขายหุ้นไปบ้างแล้ว 16% ซึ่งบริษัทมองว่าการควมรวมของบริษัทย่อยจะทำให้ไม่เสียค่าบริหารจัดการด้านบัญชี

อีกทั้งบริษัทยังมีแผนที่จะขยายขอบเขตการทำงาน โดยเพิ่มการรับงานตกแต่งภายใน และการรับงานแบบจ้างเหมาเบ็ดเสร็จ (turnkey) ดำเนินการตั้งแต่ออกแบบสถาปัตย์ ออกแบบโครงสร้าง คุมงานก่อสร้าง จนถึงงานแล้วเสร็จ ทั้งนี้ การปรับโครงสร้างของบริษัทย่อยดังกล่าวจะช่วยเสริมสร้างศักยภาพและโอกาสในการรับงานมากขึ้น

ขณะที่ บริษัท โปรฟิน กรุป จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมทุนดำเนินธุรกิจ Project Financing และ ICO Portal อยู่ระหว่างรอการอนุมัติจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ในการเป็นผู้ให้บริการระบบเสนอขายดิจิทัล คาดว่าจะทราบผลภายในเดือนพ.ย.นี้ ขณะนี้มีบริษัทที่สนใจจะระดมทุนด้วยการเสนอขายสินทรัพย์ดิจิทัล (ICO) อยู่ระหว่างการเจรจา 4-5 ราย

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 827 วันที่ 19 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



1,750 Next Station!! By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น
by เจียเลน ณ Wall Street

1,750 Next Station!! เป็นอย่างไรกันบ้างเจ้าคะ สำหรับวันนี้ดัชนีพุ่งแรงเกินต้านทานกันเลยทีเดียวเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,744.42 จุด บวกขึ้นมา 26.03 จุด หุ้นใหญ่กอดคอกันวิ่งคึกคัก ตัวเล็กหลายๆตัวก็ออกมาจืดจางลงได้เล่นกันสนุกสนาน ก็เป็นไปอย่างที่คาดการณ์ไว้เมื่อวานเจ้าคะ ว่าตลาดย่อมาเพื่อไปต่อ ไม่พูดเยอะเจ็บคอ รอบนี้มาล้นกลับไปยืนบน 1,750 จุดกันต่อเลยเจ้าคะ

ปรบมือดังๆ ให้กับกลุ่มเบงก์กันหน่อยเจ้าคะ กอดคอบวกแรงกระจุยแทบจะยกแผงเจ้าคะ เป็นแม่ทัพช่วยดันตลาดขึ้นมาได้ดีชะเหลือเกินเจ้าคะสำหรับ KBANK SCB และ BBL เจ้าคะ นำโดย KBANK พุ่งขึ้นมาปิดที่ 216 บาท บวกขึ้นมา 1.89% ตามมาด้วย SCB ปิดที่ 149.00 บาท บวกขึ้นมา 1.36% และ BBL ปิดที่ 213 บาท บวกขึ้นมา 4.00 บาท บวกขึ้นมา 1.91% มาแรงแบบนี้มีลุ้นวิ่งกันต่อพรุ่งนี้เจ้าคะสำหรับหุ้นกลุ่มเบงก์ ใครชอบกลุ่มนี้มาจับจองกันไว้ได้เลยเจ้าคะ

มาดูอีกกลุ่มที่วิ่งได้ดีเช่นกันเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มที่วิดิจิตอลในวันนี้ นำมาโดย RS WORK และ MONO เจ้าคะ ถือเป็นกลุ่มที่น่าจับตามองจากหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้าเจ้าคะ ตัวแรกเฮียฮ้อ RS พุ่งขึ้นมาปิดที่ 19.90 บาท บวกขึ้นมา 7.57% ร้อนแรงกว่าใคร แถมจ่อทะลุ 20.00 บาทด้วย ตามมาด้วยหน้ากากสามี่ WORK ไม่ยอมน้อยหน้า พุ่งขึ้นมาปิดที่ 40.50 บาท บวกไป 6.58% สวยงามพระรามแปดเช่นกัน และน้องเล็กที่แซบไม่แพ้กัน MONO ขึ้นมาปิดที่ 2.30 บาท บวกขึ้นมา 3.60% เล็กแต่เล็กพริกขี้หนูนะเจ้าคะ ลุ้นทะลุแนวต้าน 2.50 บาทเจ้าคะ จับตากันให้ดีเจ้าคะกลุ่มนี้วิ่งขึ้นมายกแผงกันเป็นวันแรก พรุ่งนี้อาจมีแซบกว่านี้ให้ได้ลุ้นกันเจ้าคะ

มาดูหุ้นฉายาขมโอรีโอ้ หุ้นชิงในตำนาน สำหรับ ORI นะเจ้าคะ วันนี้มี

สัญญาณเก็งกำไรเข้ามาให้ได้หาตำแหน่งกันเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดเกือบไอที่ 18.30 บาท บวกขึ้นมา 3.39% มั่นใจยอดขายปีนี้ 2.4 หมื่นลบ. รายได้ 1.5-1.6 หมื่นลบ. ลุยธุรกิจอาหาร ตั้งเป้าปี 63 มีรายได้ประจำ 3-5% ทางเทคนิคกลับตัวมาสวย น่ารักษาลุ้นสำหรับขาเก็งกำไรเจ้าคะ จับตาแนวต้าน 19.00 บาท ผ่านได้มีระเบิดแรงๆเจ้าคะ

ต่อกันด้วยหุ้นกลุ่ม EEC นะเจ้าคะ ปฏิเสธไม่ได้เลยเจ้าคะว่าตลาดขึ้นแรงที่หุ้นกลุ่ม EEC มักจะหุบมาเล่นขึ้นตามเสมอเจ้าคะ สำหรับ AMATA และ WHA ตัวแรกมาดู AMATA วันนี้พุ่งขึ้นมาปิดไอที่ 22.70 บาท บวกขึ้นมา 5.09% วิ่งดีแบบนี้มีลุ้นเปลี่ยน Spread ที่ 25.00 บาท ในเร็วนี้เจ้าคะ ส่วน WHA ปกติมักจะมักน้อยหม่นหม่น แต่วันนี้ขอลองวิ่งแรงๆหน่อยเจ้าคะ พุ่งขึ้นปิดไอที่ 4.28 บาท บวกขึ้นมา 5.42% เจ้าคะ ลุ้นกลับไป 4.52 บาท กันอีกครั้งเจ้าคะ อาณิสสรนโยบาย EEC หลังการเลือกตั้งเชื่อว่าจะเป็นนโยบายสำคัญ ผลักดันไทยไปสู่ valued-driven economy เจ้าคะ เจี้ยมาตลอดนะเจ้าคะสำหรับหุ้น EEC แล้วไม่หยุดแค่นี้กันแน่นอนเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยถึงแก๊ส SGP กันสักหน่อยนะเจ้าคะ เจ้เห็นสัญญาณเริ่มกลับมาตั้งลำอีกครั้งหลังจากพักตัวช่วงแรงขยับไปเจ้าคะ วันนี้แอบแรงขึ้นมาทำไอ 12.60 บาท และย่อมาปิดที่ 12.40 บาท บวกไป 0.81% ทรงหุ้นอยู่ในโหมดสะสมพลังเพื่อลุ้นทะลุแนวต้านย่อย 12.70 บาท ตรงนี้ผ่านได้มีระเบิดแรงๆกันอีกครั้งเจ้าคะ โบรกมอ Q3/61 ผลงานโตต่อเนื่อง เตรียมชงบอร์ดปลายปีนี้ ลงทุนสร้างคลัง-ท่าเรือ LNG ใน จ.ระยอง จับตากันให้ดีเจ้าคะ โครงการเติบโตเยอะขนาดนี้ เจ้ก็แอบหวังเจ้าคะว่าปีนี้อาจมีลุ้น ATH กันอีกครั้งเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

